FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Bairro Universitário – Cx. P. 3167 – Fone: (48) 3431-2701 – 88806-000 – CRICIÚMA - SC

EDITAL n. 551/2025

Altera Edital n. 502/2025 que dispõe sobre abertura das inscrições do
processo de eleição para a escolha dos representantes de Coordenadores
de Curso de Graduação, Coordenadores de Curso de Pós-Graduação
Stricto Sensu, Docentes e Técnicos Administrativos no Conselho
Universitário (CONSU), Câmara de Ensino e Câmara de Pesquisa, Pós-
Graduação, Inovação e Extensão, todos órgãos colegiados, de acordo com
as disposições estatutárias e demais normativas da Universidade do
Extremo Sul Catarinense – Unesc.

A Reitoria da Unesc, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução 07/2023/CONSU, pessoa jurídica de
direito privado, torna pública a alteração do Edital n. 502/2025, nos seguintes termos:

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1 Altera-se os prazos estabelecidos nos subitens 5.1 e 8.1 do edital de abertura que passam a viger conforme segue:

2. DAS INSCRIÇÕES

[...]
5. DO PROCESSO DE VOTAÇÃO

5.1 A votação ocorrerá por meio de procedimento eletrônico, no dia 26 de novembro de 2025 no horário
das 9h às 21h.

8.  DA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS

8.1 Os resultados finais serão divulgados por Edital publicado no portal da Unesc, no dia 27 de novembro
de 2025.

2 DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n. 502/2025.

Criciúma/SC, 17 de novembro de 2025.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes
Vice-Reitora da Unesc